2

[image: image1.jpg]

Городской округ

Архангельской области «Котлас»

Собрание депутатов городского округа «Котлас»

шестого созыва

Тридцать восьмая (очередная) сессия

Р Е Ш Е Н И Е

	 от «18» июня 2020 г.
	г. Котлас
	№ 105-н

	О внесении изменений в Положение о порядке и формах поощрения органами местного самоуправления муниципального образования «Котлас» и органами (структурными подразделениями органов) администрации муниципального образования «Котлас»

Руководствуясь статьями 25 и 26 Устава городского округа Архангельской области «Котлас», Собрание депутатов городского округа «Котлас» р е ш и л о:
1. Внести в Положение о порядке и формах поощрения органами местного самоуправления муниципального образования «Котлас» и органами (структурными подразделениями органов) администрации муниципального образования «Котлас», утвержденное решением Собрания депутатов МО «Котлас» от 30.11.2017 года № 245-н (с изменениями от 20.06.2019 № 52-н) (далее – Положение), следующие изменения:
1) Абзац первый пункта 7.1. Положения изложить в следующей редакции:
«Настоящая форма поощрения применяется в отношении награжденных медалью «За особые успехи в учении» и серебряной медалью «За особые успехи в обучении» выпускников общеобразовательных организаций, расположенных на территории муниципального образования, а также в отношении следующих одаренных детей в возрасте до 18 лет включительно:»;
2) Дефис первый пункта 7.3. Положения изложить в следующей редакции:
«- выпускникам общеобразовательных организаций, награжденным медалью «За особые успехи в учении», в размере 5 747 (пять тысяч семьсот сорок семь) рублей;».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в периодическом печатном издании – газете «Новый Котлас» и подлежит размещению на официальном сайте администрации городского округа Архангельской области «Котлас» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Председатель Собрания депутатов

городского округа «Котлас»                                                                            А.Ю. Степанов

	Глава городского

округа «Котлас»

	А.В. Бральнин